[image: image1]

                               [C]

                               [公开]

                                  晋农函〔2023〕35号
关于昆明市晋宁区第二届人大二次会议第63号

建议答复的函

杨乔代表：
您在昆明市晋宁区第二届人民代表大会第二次会议上提出的《关于对中谊村委会中谊村农田电网进行提升改造的建议》提案收悉，已交我局研究办理，现将办理情况答复如下：
基本情况
中谊村位于晋宁区昆阳街道北部，距昆阳8千米，地理坐标为东经102度33分，北纬24度44分。全村共429户，户籍人口1065人，种植面积200余亩，近年来由于农业种植结构不断改变，农户以大棚花卉和大棚蔬菜种植为主，用电需求大，但现有农用变压器负荷容量小，不能满足群众种植用电需求，农户私搭乱接，存在安全隐患，影响人民群众财产安全和切身利益，村内的和谐稳定。
二、意见建议
区政府及相关部门，相关职能部门进行实地踏勘、设计测算，给予项目资金支持，对中谊村委会中谊村农田电网的进行提升改造，以解决存在的电网安全隐患及用电需求，切实保障人民群众财产安全。
三、办理情况

中谊村隶属晋宁区昆阳街道办，处于城市规划及临近滇池；种植以大棚花卉和大棚蔬菜为主，且种植面积较小。按照《云南省农业农村厅关于印发高标准农田建设项目储备库建设工作方案的通知》(云农建〔2022〕10号)，以及《晋宁区高标准农田建设规划（2021-2030年）》等文件精神，暂不符合高标准农田建设项目的选址条件和相关要求，原则上难于立项。
四、下一步工作方向
积极持续地争取区级相关部门，对村委会改善农业生产用电条件，实施乡村振兴加大基础设施投入给予政策扶持。
如有不妥，敬请批评指正，感谢您对我单位工作的支持！
（联系人及电话：胡学霸    0871-67892255）
                                昆明市晋宁区农业农村局
	抄送：区委办公室、区政府办公室、区人大常委会人事代表工委。

	昆明市晋宁区农业农村局                    2023年6月15日印发

                                    2023年6月15日

PAGE
— 2 —